
Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Stadt Offenburg 
 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) in der 
Fassung vom 24.07.2000, zuletzt geändert am 27. Juni 2023 (GBl. S. 229, 231) hat 
der Gemeinderat der Stadt Offenburg am 22.07.2024 folgende Satzung beschlossen:  
 

Art. 1 
 
Die Hauptsatzung vom 27. August 2006, zuletzt geändert mit 
Gemeinderatsbeschluss vom 15.07.2019, wird wie folgt geändert: 
 

1. § 5 Absatz 1 Ziffer 4 wird gestrichen 
2. § 5 Abs. 2 Ziffer 4 wird gestrichen 
3. In § 5 Abs. 2 Ziffer 1-3 wird die Zahl 12 durch 14 ersetzt 
4. § 13 Abs. 1 Ziffer 4 erhält folgende Fassung:  

Bauverwaltung, soweit nicht der Technische Ausschuss zuständig ist sowie für 
die Beschlussfassung über Anträge nach § 15 Baugesetzbuch 

5. § 15 wird gestrichen 
 
 

Art. 2 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.   
 
 


